
Kjo fletë të dhënash është krijuar për të ofruar rekomandime 
në përputhje me njohuritë tona aktuale. Cdo përgjegjësi, 
gjithashtu në lidhje me ligjin për patentat  nuk mund të merret 
përsipër. Përveç informacionit të dhënë këtu, është e nevojshme të 
respektohen të gjithë udhëzimet dhe rregulloret përkatëse të 
organizatave të ndryshme dhe shoqatat si dhe standardet 
përkatëse brenda CEN. Karakteristikat e përmendura më parë 
bazohen në njohuri praktike dhe teste të kryera. Të gjitha të 
dhënat që janë dhënë konfirmohen në temperaturë prej +23°C 
dhe 50% lagështia relative, përveç nëse specifikohet ndryshe. 
Duhet mbajtur mend se në kushte të ndryshme ajo forcohet-mund 
të përshpejtohet ose ngadalësohet. Kushtet e instalimit mund të 
ndryshojnë nga ato të përshkruara këtu dhe, në përputhje me 
rrethanat, përdorimi i suksesshëm i produktit është përtej ndikimit 
tonë.  Në rast dyshimi, duhet të bëhet një provë për të konfirmuar 
produktin. Përgjegjësia juridike bazuar në përmbajtje ose këshillat 
e kësaj fletë teknike kërkojnë konfirmimin tonë me shkrim. Kjo 
fletë të dhënash zëvendëson të gjitha ato të mëparshme. 

Duhet të aplikohet llaç i përforcuar i Ceresit tek e gjithë sipërfaqja 
e polisterolit me përdorimin e një mistrie të theksuar me diametër 
10-12 mm. Në rastin e pllakave të leshit mineral kryesisht është e 
nevojshme të kryhet një i ashtuquajtur "rrafshim" me llaçin 
përforcues. Në shtresën e aplikuar, kështu llaçi përforcues duhet 
të instalohet menjëherë me rrjetë përforcuese, duke përdorur një 
mistri metalike. Rrjeta e instaluar siç duhet nuk duhet të jetë e 
dukshme dhe të jete e shtypur plotësisht në llaç. Eshtë shumë e 
rëndësishme të mbash mbivendosësh rrjetën tjetër në një rrip prej 
rreth 10 cm. Rrjetat nuk duhet të përputhen me përbërjet e 
pllakave. Në rastin e këndeve (p.sh. dritaret) rekomandohen të 
aplikohen në një datë të mëvonshme duke shtuar një rrjetë 
diagonale afërsisht 20x30cm.

CT 325
TT 160
Rrjetë tekstili me fibra qelqi

KARAKTERISTIKAT

FUSHA E ZBATIMIT

Rrjetë përforcimi brenda sistemit Ceresit Ceretherm
(ETICS - Sistemet e jashtme të izolimit termik)

Rezistente ndaj lagështirës

Rezistente ndaj alkalineve

Rezistente në rrëshqitje

Rrjetë përforcuese që vendoset në ngjitësin përforcues për 
Sistemet Ceresit Ceretherm (ETICS - Sistemet e Izolimit termik i 
jashtëm). Për fasadat që janë të ekspozuara ndaj goditjeve 
mekanike  të mëdha rekomandohen dy vendosje të shtresave të 
CT 325 ose të përdoret densitet më i lartë i rrjetës 330 g / m².

INFORMACIONI TJETËR

MËNYRA E PËRDORIMIT

Është gjithashtu e nevojshme të lexoni fletët e të dhënave 
teknike të produkteve të tjera brenda sistemit Ceresit ETICS 
për rekomandime specifike në përgatitjen e nënshtresës dhe 
mënyrën e funksionimit. Në veçanti, i referohet ETAG 004.
Është e nevojshme të mbroni lëkurën dhe sytë gjatë punës. Në 
rast kontakti me sy, është e nevojshme që ti shpëlani me 
shumë ujë dhe të konsultoheni me mjekun.

INFORMACIONE TË RËNDËSISHME



TË DHËNAT TEKNIKE

JETA / RUAJTJE E VETISË
Në kushte të thata nga -10°C deri +50°C, drejt, pa presion

PAKETIMI
1,1 m i gjerë dhe 50 m i gjatë

Përbërja:

Gjerësia e rrotullimit:

Gjatësia e rrotullimit:

Weaving:

Ngjyra: 

Pesha e trajtuar e fabrikës: 

Diametri i vrimës së rrjetës: 

Zgjatja gjatësore:

Zgjatja e tërthortë: 

Shuma e rekomanduar:

Bordet e lidhjes:

Përforcimi:

Lëmimi:

Pëlhurë qelqi E

110 cm

50 m

Gauze, e cila parandalon lëvizjen e rrjetit

Jeshile e errët, me logo

≥160 g/m²

4,0 mm x 4,0 mm

< 3,3%

< 2,7%

afërsisht  1,1 m/m²

afërsisht 5,0 kg/m²

afërsisht  4,0 kg/m²

afërsisht 1,0 kg/m² 

Ky produkt ka këto dokumente:
- Miratimi Teknik Evropian (ETA) në sisteme:

VERSION: CERESIT C_CT325_TDS_1_0317

Përveç informacionit të dhënë në këtë fletë të dhënash është e 
rëndësishëme të respektoni udhëzimet e duhura dhe rregullat 
e ndryshme nga organizatat dhe kompanitë, si dhe ato  
standarde vendase të vlefshme. Karakteristikat e listuara 
bazohen në njohuritë tona dhe përvojë profesionale. 
Përdorimet që nuk janë të shënuara në këtë fletë kërkojnë  
konfirmim tonë me shkrim. Të gjitha informacionet jepen në 
lidhje me temperaturat e ajrit dhe materialit prej +23°C dhe 
50% lagështia relative e ajrit përveç nëse specifikohet 
ndryshe. Vini re se në rast të kushteve të ndryshme klimatike
forcimi mund të shpejtohet ose ngadalësohet.

Informacioni i listuar, veçanërisht trajtimi i rekomandimeve 
për produktet tona dhe aplikimi i tyre bazohet në  njohuri 
tonat dhe përvojë profesionale. Sepse materialet dhe kushtet 
mund të ndryshojnë për secilin aplikim të synuar dhe po 
prandaj nuk kemi asnjë ndikim mbi to, e rekomandojmë me 
gjithë zemër në çdo rast, kryeni paraprakisht teste të 
përshtatshme në mënyrë që të kontrollojmë përshtatshmërinë 
e produkteve tona për qëllimimet e aplikimit dhe e përdorimit. 
Asnjë përgjegjësi juridike nuk mund të pranohet në bazë të 
përmbajtjes së kësaj fletë teknike ose këshille me gojë, përveç 
nëse ekziston dëshmi e qëllimit tonë ose neglizhencës së 
rëndë. Kjo fletë teknike zëvendëson të gjitha versionet e 
mëparshme.
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